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 � Bu sətirləri qələmə almağa başlayanda beynimdə qəribə bir 

sual dolaşmağa başladı: Nə üçün Gəncə, Şamaxı, Naxçıvan, Bərdə 
və Qəbələ kimi qədim şəhərlərimizin bugünkü növrağı, çal-çağırı 
barədə söz açarkən mütləq həmin yaşayış məskənlərinin tarixindən 
hansısa faktları yada salır, Mingəçevir haqqında isə sadəcə “Nur 
şəhəri” deməklə kifayətlənirik? Axı Mingəçevir həmin şəhərlərin heç 
birindən “cavan” deyil. Bir neçə ay qabaq “Nur şəhəri”nin cəmi 70 
yaşını qeyd etdik. Qədim Mingəçevirin yaşı isə... 

... Elmi mənbələrdə göstərilir ki, birin-
ci minillikdən əvvəl yaşamış tarixçi, coğ-
rafiyaşünaslar Plutarx, Strabon, Ptolo-
mey öz qeyd və xəritələrində Kürün sağ 
və sol sahilində, hazırkı Mingəçevirin 
yerləşdiyi ərazidə geniş sahədə zəngin 
yaşayış məskəninin mövcudluğundan 
bəhs edib. Şəhərə bitişik Mingəçevir və 
Hürüuşağı kəndlərində indiyədək xeyli 
qədim qəbir yerləri qalıb. On yeddin-
ci əsrdə yaşamış Övliya Çələbinin 
“Səyahətnamə”sində Mingəçevir 
haqqında məlumat vardır. O, Kür çayı-
nın sağ sahilində, Bozdağın ətəyində 
yerləşən böyük yaşayış məntəqəsi kimi 
Mingəçevirin adını çəkib və burada ipək 
istehsal edən emalatxanalar, sənətkarlıq 
məhəllələri, mədrəsə və məscidlərin 
olduğunu yazıb.

Yaxud, bildirilir ki, qədim Mingəçevir 

Böyük İpək yolunun əsas dayanacaq-
larından biri idi. Kür çayı vasitəsilə 
qayıqlarla Gürcüstana, oradan Rioni 
çayı ilə Qara dənizin sahil şəhərlərinə 
müxtəlif çeşidli mallar daşınırdı. Eləcə 
də Yaxın Şərq ölkələrinə, Azərbaycanın 
qədim şəhərlərinə mühüm karvan ticarət 
yolu buradan keçirdi. Yəni, o biri qədim 
şəhərlərimiz kimi Mingəçevirin tarixi 
də zəngin və qürurvericidir. Şəhərin bu 
günü isə... məhz elə tarixi ənənələrə 
layiq şəkildə qurulur və inkişaf etdirilir. 

... Hazırda ölkənin dördüncü sənaye 
şəhəri olan Mingəçevirdə elektroenerge-
tika, elektrotexnika, kimya, maşınqayır-
ma, yüngül və yeyinti sənayesi sahələri 
inkişaf etdirilir. Şəhər ərazisində 40-a 
yaxın sənaye müəssisəsi, o cümlədən 
iki böyük elektrik stansiyası fəaliyyət 
göstərir. Prezident İlham Əliyevin müva-
fiq sərəncamları ilə Mingəçevir Sənaye 
Parkı və Mingəçevir Yüksək Texnologi-
yalar Parkı yaradılıb.

Son illər isə bu tərəqqi, inkişaf, abad-
lıq-quruculuq işləri yeni vüsət alıb.

Şəhər icra hakimiyyətinin başçısı 
İlham İsmayılovla söhbətimizdə də elə 
Mingəçevirin qədim tarixə malik oldu-
ğunu yada saldım. Həmsöhbətimin bu 
məsələyə münasibəti də maraqlı idi:

– Şəhərin tarixi ilə bağlı alimlər, 
yaxud, qədirbilən qələm sahibləri danışa 
bilərlər. Bizi isə bu gün görüləcək 
işlər və perspektivdəki planlar daha 
çox maraqlandırır. Amma indi ki, 

tarixdən başladınız, onda mən də 
söhbəti tarixlə davam etdirim. Təbii 
ki, qədim tarixlə yox, ən yeni, bir il 
əvvəlki tariximizlə. Şəhərimiz üçün 
ötən ilin ən əlamətdar hadisəsi fevralın 
27-də ölkə Prezidenti cənab İlham 
Əliyevin Mingəçevirə səfəri olub. Səfər 
müddətində dövlət başçısı ümummilli 

lider Heydər Əliyevin abidəsini ziyarət 
etdikdən sonra “Mingəçevir SES 
silsiləsi” MMC-də yeni inşa olunmuş 
idarəetmə mərkəzinin açılışını edib. 
“Azərsu” ASC-nin Mingəçevir şəhər 
sutəmizləyici qurğusunu açdıqdan 
sonra, “Azərişıq” ASC-nin Avtomatik 
İdarəetmə və Nəzarət Mərkəzinə baxış 
keçirib. Daha sonra cənab Prezident 
2016-cı il sentyabrın 21-də təməlini 
qoyduğu Mingəçevir Sənaye Parkının 
və Mingəçevir şəhərində “Asan həyat” 
Mərkəzinin açılışlarında iştirak edib. 
Dövlət başçımızın şəhərimizə səfəri 
zamanı verdiyi göstəriş və tapşırıqlar 
Mingəçevir Şəhər İcra Hakimiyyəti və 
aidiyyəti qurumlar tərəfindən fəaliyyət 
proqramı kimi qəbul olunub. Yəni 

sizin yada saldığınız tarix bizim qürur 
mənbəyimizdirsə, mənim xatırlatdığım 
səhifələr də qədim tarixi təcrübəmizin 
bugünkü tərəqqi və inkişafla daha da 
zənginləşdirilməsidir.

Həmsöhbətim vurğuladı ki, nəinki 
şəhər rəhbərliyi və ya müvafiq dövlət 
qurumları, həm də hər bir müəssisə, 
sahibkar, sadə peşə adamları, bir 
sözlə, istənilən mingəçevirli şəhərimizin 
daha da gözəlləşdirilməsi, ölkədə və 
beynəlxalq aləmdə tanıdılması üçün 
əlindən gələni edir. Məsələn, şəhərin 
sənaye müəssisələri tərəfindən təkcə 
ötən il 303,9 milyon manatlıq məhsul is-
tehsal olunub, əsas kapitala 60,6 milyon 
manat investisiya yönəldilib, 51 milyon 
manatlıq tikinti-quraşdırma işləri görü-

lüb. Şəhər əhalisinə 5,2 milyon manatlıq 
nəqliyyat, 1,2 milyon manatlıq rabitə 
xidmətləri göstərilib. Ticarət sahəsində 
əhaliyə 113,4 milyon manatlıq isteh-
lak malları satılıb, xidmət subyektləri 
tərəfindən 66,1 milyon manatlıq ödənişli 
xidmət göstərilib. 

İ. İsmayılov qeyd etdi ki,  2014-2018-ci 
illəri əhatə edən Regionların Sosial-
İqtisadi İnkişafı Dövlət Proqramının 
icrası çərçivəsində şəhərin prospekt və 
küçələrinə 20 ədəd saniyə göstəriciləri 
ilə işləyən müasir işıqforlar quraşdırılıb, 
3 ədəd işıqlı tablo və 28 ədəd Günəş 
batareyası ilə işləyən yol göstəriciləri 
qoyulub. 21 ədəd müasir dayanacaq və 

4 ədəd xidmət köşkü istifadəyə verilib. 
Əhalinin əsas istirahət guşələrindən olan 
Teatr meydanı, Güllü bağ, Sahil, Dostluq 
və Füzuli parkları əsaslı şəkildə yenidən 
qurularaq sakinlərin istifadəsinə verilib.

Dövlət proqramında nəzərdə tutul-
duğu kimi, son 5 ildə 1, 4, 7, 9, 10 və 
14 nömrəli məktəblər, 10 və 12 nömrəli 
bağçalar əsaslı təmir olunub. Biri Heydər 
Əliyev Fondunun təşəbbüsü ilə, digəri 
isə sahibkar tərəfindən iki yeni uşaq 
bağçası tikilib istifadəyə verilib. Şəhər 
Mərkəzi Xəstəxanası əsaslı şəkildə 
yenidən qurulub və lazım olan bütün 
müasir tibbi avadanlıqlarla təmin edilib. 
Xəstə və kimsəsiz uşaqlar üçün yeni 
bina inşa edilib və onlara bütün lazımi 
şərait yaradılıb. 

Bu illər ərzində istilik sistemlərinin 
bərpasına başlanılıb, su və kanali-
zasiya xətlərinin yenidən qurulması 
işləri davam etdirilib. Şəhərdə enerji 
və qaz təminatının yaxşılaşdırılması 
istiqamətində görülən işlər ardıcıllıqla 
davam edir. Dövlət proqramına uyğun 
olaraq, Mingəçevirdə 6990 yeni iş yeri 
yaradılıb ki, onlardan 6930-u daimi iş 
yerləridir. 

Öyrəndik ki, təhsil idarəsinin də 
uğurları kifayət qədərdir. Məsələn, ötən 
il XI sinfi bitirərək attestat alan 783 nəfər 
məzunun 78 faizi (618 nəfər) ali məktəbə 
qəbul üçün sənəd verib, onlardan 450 
nəfəri qəbul imtahanlarının nəticələrinə 
görə tələbə adına layiq görülüb. Bu, 

sənəd verənlərin 72 faizini təşkil edir. 
2018-ci il məzunları arasında 600 və 
yuxarı bal toplayanların sayı 66 nəfər 
olub. Bu nailiyyətlərin qazanılmasında 
təhsil işçilərimizin əməyi də yüksək 
qiymətləndirilir. Azərbaycan Respub-
likası Prezidenti cənab İlham Əliyevin 
sərəncamı ilə 2018-ci ildə Mingəçevir 
müəllimlərindən biri “Əməkdar müəllim” 
fəxri adına, bir nəfər isə, “Tərəqqi” 
medalına layiq görülüb. Eləcə də, təhsil 
nazirinin əmri ilə 2 nəfər “Qabaqcıl 
təhsil işçisi” döş nişanı və 1 nəfər fəxri 
fərmanla təltif edilib. 

Səhiyyə sektorunun fəaliyyəti də 
şəhər icra hakimiyyətinin daim diqqət 
mərkəzindədir. Məsələn, mərkəzi 

xəstəxanada Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin müvafiq fərmanına əsasən 
icbari tibbi sığortanın tətbiqinə dair pilot 
layihənin icrasına başlanılıb. Xəstəxana 
2017-ci il fevralın 1-dən isə publik 
hüquqi şəxsə çevrilib. Şəhərdə fəaliyyət 
göstərən tibb müəssisələrindən psixo-
nevroloji və narkoloji dispanserlər başqa 
qalan tibb idarələri “Mingəçevir Şəhər 
Mərkəzi Xəstəxanası” Publik Hüquqi 
şəxsin tərkibində fəaliyyət göstərir. 

Bərdə Regional Mədəniyyət 
İdarəsinin Mingəçevir şəhər 
nümayəndəliyi tarixi və əlamətdar günlər, 
milli bayramlar, görkəmli şəxsiyyətlərin 
yubileyləri ilə bağlı tədbirlərin 
keçirilməsini təmin edir. Mədəniyyət 
Nazirliyinin təşkilatçılığı ilə “100 illik 
tariximiz” devizi altında “Bölgələrdən 

- bölgələrə” festivalı keçirilmiş bütün 
regionları əhatə edən sənətkarlıq 
nümunələri, rəsmlər, suvenirlər və digər 
əl işləri nümayiş olunmuşdur. 

Sonda bir məsələni də qeyd etmək 
istəyirəm. Belə ki, Azərbaycan Res-
publikasının Prezidenti İlham Əliyevin 
“Mən xalqın bir nömrəli xidmətçisiyəm 
və bütün dövlət məmurları xalqa xidmət 
etməlidir” – tezisinin əks-sədasını 
bölgə müxbiri kimi fəaliyyət göstərdiyim 
bütün rayon və şəhərlərdə görürəm. 
Mingəçevirdə isə bunun daha yeni 
nümunəsinin şahidi olduq. Bu il martın 
20-də şəhər icra hakimiyyətinin başçısı 
İlham İsmayılov müharibə veteranlarını 
Novruz bayramı münasibətilə bilavasitə 
onların evlərində təbrik etdi. Veteranlarla 
çay süfrəsi arxasında söhbət edən şəhər 
rəhbəri onlara xoş arzularını söylədi və 
səhhətləri, problemləri ilə maraqlandı. 
Görüşdə ŞİH adından veteranlara bay-
ram sovqatı da təqdim edildi.

Yeri gəlmişkən, Mingəçevir Şəhər 
İcra Hakimiyyətinin saytının “Xəbərlər” 
bölməsindəki bir fakt da diqqətimizi 
çəkdi. Şəhər rəhbəri bu ilin yanvar 
ayında 5, fevral ayında 3, mart ayında 
isə 4 dəfə səyyar görüşlər təşkil edərək, 
sakinlərin problemləri, arzu, istək və 
təklifləri ilə tanış olub. Odur ki, yazının 
əvvəlini sualla başladığımız kimi sonunu 
da sualla tamamlayırıq: Belə şəhərdə 
yaşamağa nə var ki?

İlqar HƏSƏNOV,  
“Xalq qəzeti”nin bölgə müxbiri

Mingəçevir: Zəngin keçmişi və 
bu günü ilə öyünən şəhər

Bölgə həyatı

Xalq, rəhbər və 
ordunun birliyindən 
güc alan qələbə

 � Nəsimi Rayon İcra Hakimiyyətinin böyük 
iclas salonunda 2016-cı ilin Aprel döyüşlərinin 
növbəti ildönümü münasibəti ilə keçirilən 
“Qələbəyə gedən yol” adlı ümumrayon hərbi 
vətənpərvərlik mərasimində ölkəmizin 3 il əvvəl 
qazandığı hərbi uğur xalq, rəhbər və ordunun 
birliyindən güc alan qələbə kimi dəyərləndirildi.

Toplantıda Azərbaycan 
Tibb Univresitetinin hərbi-tibb 
fakültəsinin və Azərbaycan 
Dövlət Pedaqoji Universitetinin 
tələbələri, rayon məktəbliləri, 
Qarabağ müharibəsi veteran-
ları, əlilləri və şəhid ailələrinin 
təmsilçiləri, ictimaiyyət 
nümayəndələri iştirak edirdilər. 
Hərbi orkestrin müşayiəti və 
alqış sədaları altında Dövlət 
bayrağı salona gətirildikdən və 
Dövlət himni səsləndirildikdən 
sonra, əllərində Aprel döyüşləri 
şəhidlərinin şəkillərini tut-
muş yuxarı sinif şagirdləri 
Vətənə sədaqət andı içdilər. 
Sonra Azərbaycan Si-
lahlı Qüvvələrinin güc və 

rəşadətindən bəhs edən  
videosüjet nümayiş etdirildi.

Nəsimi Rayon İcra 
Hakimiyyətinin başçısı Asif 
Əsgərov mərasimdə çıxış 
edərək bildirdi ki, 2016-cı ilin 
Aprel döyüşləri zamanı or-
dumuzun əsgər və zabitləri 
Vətənin hər qarışının nə qədər 
əziz olduğunu öz canları və 
qanları hesabına bir daha sübut 
etdilər. Aprel döyüşlərində əldə 
etdiyimiz qələbədə yeni nəslin 
vətənpərvərlik tərbiyəsinin 
də rolu danılmazdır. Qaza-
nılmış bu qələbədə gənclərin 
yüksək vətənpərvərlik nüma-
yiş etdirməsi, yüksək əhval-
ruhiyə sərgiləməsi Azərbaycan 

Respublikasının Prezidenti, Ali 
Baş Komandan İlham Əliyevin 
həyata keçirdiyi uğurlu gənclər 
siyasətinin ürəkaçan nəticəsidir. 

Mərasimdə daha sonra 
qeyd edildi ki, Aprel döyüşləri 
zamanı igid hərbçilərimiz 
düşmənə ağır zərbə vuraraq 
çoxdan gözlədiyimiz qələbə 
nümunəsini gerçəkləşdirdilər. 
Xalqımız bu qələbənin timsa-
lında bir daha inandı ki, tezliklə 
Prezident, Ali Baş Komandan 
İlham Əliyevin rəhbərliyi altında 
üçrəngli bayrağımız doğma 
Qarabağımızın hər yerində 
dalğalanacaqdır.

Azərbaycan Tibb Universite-
tinin hərbi tibb fakültəsinin rəisi, 
tibb polkovniki, Əməkdar həkim 

Çingiz Əlləzov həmin günlərdə 
ordumuzun qəhrəmanlıq və 
şücaətindən ətraflı danışdı. 
Aprel döyüşlərində şəhid olmuş 
polkovnik-leytenant Sənan 
Axundovun həyat yoldaşı 
Nəcibə Axundova isə şəhid 
ailələrinə göstərilən diqqət və 
qayğıya görə Prezident İlham 
Əliyevə və Birinci vitse-prezi-
dent Mehriban xanım Əliyevaya 
öz minnətdarlığını bildirdi.

Sonda Müdafiə Nazir-
liyi və Nəsimi Rayon İcra 
Hakimiyyətinin birgə hazırladığı 
“Azərbaycan əsgəri” mahnısı 
və klipi iştirakçılara təqdim 
olundu.

R.TAHİR, 
“Xalq qəzeti”

Şəmkirdə müayinə olunanların 
sayı 70 min nəfərə yaxınlaşır

 � Ölkə Prezidentinin tapşırığına əsasən 
respublikamızın hər yerində olduğu kimi, Şəmkir 
rayonunda da əhalinin kütləvi dispanserizasiyası fəal 
şəkildə davam etdirilir. İstər rayon icra hakimiyyəti, istərsə 
də tibb işçiləri izahat-təbliğat işlərini gücləndiriblər. 
Bu humanitar aksiya 
müddətində kənd və 
qəsəbələrdə, idarə, 
müəssisə və təşkilatlarda 
aktivliyi təmin etmək üçün 
bütün zəruri tədbirlər 
görülüb. Rayon Mərkəzi 
Xəstəxanasının poliklinika 
şöbəsi, tibb məntəqələri 
müayinələrin mütəşəkkil 
keçirilməsi üçün ən müasir 
avadanlıqlarla təchiz olunub.

Əvvəlcədən tutulmuş qrafikə 
əsasən fevralın 12-dən bu 
günədək 67 min 745 nəfər ra-
yon sakini müayinə olunub. 
Müayinələri əsasən, terapevt, 
oftalmoloq, nevropatoloq, sto-
matoloq, kardioloq və digər 
tibb mütəxəssisləri aparırlar. 
Vətəndaşlar kardioqram, ultrasəs, 
rentgen, laborator müayinələrdən 
də keçirilir.

Müayinələr zamanı xəstəlik 
aşkar olunan sakinlərdən 4 min 
168 nəfəri ambulator, 372 nəfər 

stasionar müayinəyə cəlb olu-
nub, 5 nəfərin üzərində cərrahiyə 
əməliyyatı aparılıb. Bundan əlavə 
46 nəfər Bakıdakı ixtisaslaşdırılmış 
tibb məntəqələrinə göndərilib.

Sakinlər ölkə başçısının 
bu təşəbbüsünü bəyənir və 
minnətdarlıq edirlər.

Qeyd edək ki, əhalinin kütləvi 

pulsuz tibbi müayinəsinin yüksək 
səviyyədə keçirilməsi üçün konsul-
tativ poliklinika şöbəsi ilə yanaşı, 
32 həkim məntəqəsi, 4 kənd və 3 
qəsəbə xəstəxanası aksiyaya cəlb 

olunub. Həkim olmayan kəndlərdə 
isə əhalinin müayinə edilməsi üçün 
əlavə 3 həkim briqadası yaradılıb. 
Hər briqaya terapevt, cərrah, en-
dokrinoloq, stomatoloq və kardio-
loq cəlb olunub.

Hamlet QASIMOV, 
“Xalq qəzeti”nin 

bölgə müxbiri


